
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 006 PT135165240 18/01/2024 NL614389669 DANI P CA12508170 SKYHIGH

2.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 007 PT435165239 04/01/2024 ES020308301171 BRYAN US3125220760 UNDENIED

3.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 008 PT735167067 04/01/2024 US3138843085 LUSTER P CA107281711 DOORMAN

4.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 016 PT835164667 18/12/2023 CA13240050 LIMITED P TOURO ATWOOD

5.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 012 PT034483041 25/12/2023 US3125993715 DELTA LAMBDA CA12508113 SIDEKICK

2ª Secção

1.º Fábio Manuel Almeida Toste Raminho 026 PT834476070 02/11/2023 US3224437649 DYNASTY US140189256 MYRLE-ET

2.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 021 PT734483033 08/12/2023 US3132417775 DOC CA12508113 SIDEKICK

3.º Marco Daniel Furtado Nogueira Cinco Ribeiras 032 PT034485606 18/10/2023 US3205611050

4.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 019 PT334483035 09/12/2023 US3125993715 DELTA LAMBDA CA11775998 SOLOMON

5.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 029 PT534483596 24/10/2023 CA3234629819 BULLSEYE CA110296922 THUNDER STORM

3ª Secção

1.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 039 PT034483589 20/09/2023 US3132417775 DOC US3131666411 JORDY RED

2.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 042 PT034472434 09/09/2023 CA13240050 LIMITED P CA107281711 DOORMAN

3.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 036 PT034476333 08/10/2023 US3212150432 HAXL US3138843085 LUSTER P

4.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 041 PT434483587 19/09/2023 CA3234629819 BULLSEYE CA11761809 ELUDE

5.º Exploração Agropecuária R. Sales Fontinhas 038 PT234483989 02/10/2023 US3220410071 READY US3149334898 ALTAJOCKEY

4ª Secção

1.º Marco Daniel Furtado Nogueira Cinco Ribeiras 049 PT534472804 19/06/2023 US3132417775 DOC US3125993676 1ST GRADE

2.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 044 PT534476425 02/08/2023 CA120345175 ENERGY DE0539782028 CRUSHTIME

3.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 047 PT934474622 01/07/2023 DE0363225148 HUMMER CA11775998 SOLOMON

4.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 045 PT934476022 29/07/2023 CA11801450 UNSTOPABULL US3125220760 UNDENIED

5.º Dinis Drumond dos Santos Fontinhas 046 PT834475080 22/07/2023 US3146619138 DORAL-RED DE0666062416 MIDNIGHT

Vitelas dos 3 aos 6  Meses de Idade

Vitelas dos 6 aos 8 Meses de Idade

 - Classificação XXIV  Concurso Terceirense - Junho  2024
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Vitelas dos 8 aos 10 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade



5ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 053 PT034473887 28/04/2023 FR7261004257 DAVINCI US61083609 DEMPSEY

2.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 050 PT734476009 04/06/2023 CA111239184 LUXOR RED T. MOGUL

3.º Exploração Agropecuária R. Sales Fontinhas 052 PT434475808 20/05/2023 CA12948857 ALTAKLAEBO

6ª Secção

1.º Marco Daniel Furtado Nogueira Cinco Ribeiras 049 PT534472804 19/06/2023 US3132417775 DOC US3125993676 1ST GRADE

2.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 039 PT034483589 20/09/2023 US3132417775 DOC US3131666411 JORDY RED

7ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 064 PT534319826 29/01/2023 US3135145001 CRUSHABULL CA12508170 SKYHIGH

2.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 066 PT934468466 20/01/2023 US3129015989 CHIEF CA12508113 SIDEKICK

3.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 055 PT534316252 09/04/2023 FR7261004257 DAVINCI US3125993715 DELTA LAMBDA

4.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 058 PT834469565 21/03/2023 FR7261004257 DAVINCI US3013614066 JACOBY

5.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 062 PT134468663 08/02/2023 US3125993715 DELTA LAMBDA US3129128854 ALTATOOHOT

8ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 075 PT934092562 31/10/2022 FR7261004257 DAVINCI CA107281711 DOORMAN

2.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 071 PT234316169 07/12/2022 US139164598 LEGEND CA11104016 EPIC

3.º Expl. Agropecuária Irmãos Branco Porto Martins 070 PT834096834 22/12/2022 CA13240050 LIMITED P CA110296922 THUNDER STORM

4.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 074 PT934092628 13/11/2022 US3132352752 RAPID US3137052923 TATOO

5.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 076 PT034091388 17/10/2022 US3132352752 RAPID CA107904801 EUPHORIC

9ª Secção

1.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 077 PT434091386 29/09/2022 CA13240050 LIMITED P CA11801450 UNSTOPABULL

2.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 079 PT733722398 01/08/2022 CA13240050 LIMITED P CA11775998 SOLOMON

3.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 082 PT533696225 20/04/2022 US3146619138 DORAL-RED US134422312 SANCHEZ

4.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 083 PT633722969 14/04/2022 PT323899069 TOURO DOC US69502423 KINGPIN

5.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 078 PT133738859 05/09/2022 CA111239276 LEGEND CA11761809 ELUDE

Novilhas dos 14 aos 17 Meses de Idade

Novilhas dos 17 aos 20 Meses de Idade

Novilhas dos 20 aos 27 Meses de Idade

Vitela Campeã 

Vitelas dos 12 aos 14 Meses de Idade



10ª Secção

1.º Diogo Ávila

11ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 064 PT534319826 29/01/2023 US3135145001 CRUSHABULL CA12508170 SKYHIGH

2.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 075 PT934092562 31/10/2022 FR7261004257 DAVINCI CA107281711 DOORMAN

12ª Secção

Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 006 PT135165240 18/01/2024 NL614389669 DANI P CA12508170 SKYHIGH

Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 047 PT934474622 01/07/2023 DE0363225148 HUMMER CA11775998 SOLOMON

Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 064 PT534319826 29/01/2023 US3135145001 CRUSHABULL CA12508170 SKYHIGH

Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 021 PT734483033 08/12/2023 US3132417775 DOC CA12508113 SIDEKICK

Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 053 PT034473887 28/04/2023 FR7261004257 DAVINCI US61083609 DEMPSEY

Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 075 PT934092562 31/10/2022 FR7261004257 DAVINCI CA107281711 DOORMAN

13ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 064 PT534319826 29/01/2023 US3135145001 CRUSHABULL CA12508170 SKYHIGH

2.º Marco Daniel Furtado Nogueira Cinco Ribeiras 049 PT534472804 19/06/2023 US3132417775 DOC US3125993676 1ST GRADE

14ª Secção

1.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 88 PT323706145 09/01/2022 CA110296922 THUNDER STORM US140145553 GOLDCHIP

2.º António José Borges Toste Santa Cruz 90 PT033179754 06/12/2021 US3128769229 EXPANDER US3132379756 CROSS

3.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 93 PT233678572 24/10/2021 CA11696699 CAPITAL GAIN CA107281711 DOORMAN

4.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 91 PT833691023 30/11/2021 US3147853565 ALUM

5.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 84 PT733691854 17/02/2022 DE0354449388 BOOM CA12074893 DENVER

15ª Secção

1.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 95 PT433165675 02/10/2021 US3131992881 HOUSE US66625940 BRADNICK

2.º Expl. Agropecuária Irmãos Branco Porto Martins 100 PT733164853 07/08/2021 US3132352752 RAPID CA12120055 LAWYER

3.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 97 PT7433165095 06/09/2021 US3132417775 DOC IT017990516801 MASCALESE

Novilha Campeâ

Melhor Criador

1.º

2.º

Melhor Manejador

Jovem  Campeã 

Vacas até 32 Meses de Idade

Vacas de 32 a 36 Meses de Idade



16ª Secção

1.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 95 PT433165675 02/10/2021 US3131992881 HOUSE US66625940 BRADNICK

2.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 88 PT323706145 09/01/2022 CA110296922 THUNDER STORM US140145553 GOLDCHIP

17ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 107 PT423951400 25/12/2020 CA12508113 SIDEKICK CA7816429 WINDBROOK

2.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 104 PT933152033 22/02/2021 CA12074893 DENVER US58591942 COMMANDER

3.º Expl. Agropecuária Irmãos Branco Porto Martins 109 PT323950845 15/12/2020 CA110296922 THUNDER STORM US3125993676 1ST GRADE

4.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 113 PT123911033 08/07/2020 CA12687225 LETSGO CA10705608 GOLDWYN

5.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 111 PT423933623 24/10/2020 US3011816312 RENEGADE CA11703311 WICKHAM

18ª Secção

1.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 118 PT523308107 25/09/2019 US3132417775 DOC US65496393 ALTAAVALON

2.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 119 PT123817922 01/09/2019 US3132417775 DOC US60540099 DOLMAN

3.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 115 PT123913556 21/03/2020 US3137052923 TATOO US71310557 BYWAY

4.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 120 PT423691559 25/07/2019 CA107281711 DOORMAN US62175895 SID

5.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 117 PT923899080 11/03/2020 TOURO MOGUL T. GOLDENDREAMS

19ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 107 PT423951400 25/12/2020 CA12508113 SIDEKICK CA7816429 WINDBROOK

2.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 118 PT523308107 25/09/2019 US3132417775 DOC US65496393 ALTAAVALON

20ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 123 PT823431936 02/02/2019 US3132417775 DOC CA103631566 FEVER

2.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 121 PT923443726 19/03/2019 US3132417775 DOC

3.º Exploração Agropecuária R. Sales Fontinhas 127 PT123053400 30/09/2018 US3131666411 JORDY RED IT017990516801 MASCALESE

4.º António José Borges Toste Santa Cruz 126 PT923410216 13/10/2018 CA11696699 CAPITAL GAIN PT817288190 T. EXPLORAÇÃO

5.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 124 PT1023424203 19/01/2019 US3131666411 JORDY RED

Vaca Campeã  Jovem

Vacas de 5 a 6 anos de Idade

Vaca  Campeã  Intermédia

Vacas  de 4 a 5 anos de Idade

Vacas  de 3 a 4 anos de Idade



21ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 138 PT818407007 04/10/2015 US61083609 DEMPSEY US134422312 SANCHEZ

2.º António Pedro Ávila Simões S. Mateus da Calheta 132 PT422379663 22/12/2017 US3125982578 ALTASUPERSTAR CA7816429 WINDBROOK

3.º Fábio Manuel Almeida Toste Raminho 133 PT522381533 03/12/2017 IT017990516801 MASCALESE US02249055 CONVINCER

4.º Carlos Manuel  Toledo Costa Altares 137 PT918401453 20/11/2015 US66625940 BRADNICK

5.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 130 PT819816797 22/01/2018 T. EXPLORAÇÃO CA100745543 MR.BURNS

22ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 138 PT818407007 04/10/2015 US61083609 DEMPSEY US134422312 SANCHEZ

2.º António Pedro Ávila Simões S. Mateus da Calheta 132 PT422379663 22/12/2017 US3125982578 ALTASUPERSTAR CA7816429 WINDBROOK

23ª Secção

Carlos Manuel Toledo Costa Altares 111 PT423933623 24/10/2020 US3011816312 RENEGADE CA11703311 WICKHAM

Carlos Manuel Toledo Costa Altares 118 PT523308107 25/09/2019 US3132417775 DOC US65496393 ALTAAVALON

Carlos Manuel Toledo Costa Altares 137 PT918401453 20/11/2015 US66625940 BRADNICK

Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 119 PT123817922 01/09/2019 US3132417775 DOC US60540099 DOLMAN

Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 120 PT423691559 25/07/2019 CA107281711 DOORMAN US62175895 SID

Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 138 PT818407007 04/10/2015 US61083609 DEMPSEY US134422312 SANCHEZ

24ª Secção

1.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 137 PT918401453 20/11/2015 US66625940 BRADNICK

25ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 107 PT423951400 25/12/2020 CA12508113 SIDEKICK CA7816429 WINDBROOK

2.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 118 PT523308107 25/09/2019 US3132417775 DOC US65496393 ALTAAVALON

27ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 138 PT818407007 04/10/2015 US61083609 DEMPSEY US134422312 SANCHEZ

1.º

Melhor Conjunto 

Maior Produção Vitalícia

2.º

Mensão Honrosa

Vacas com mais de 6 anos de Idade

Vaca Grande Campeã

Vaca  Campeã  Adulta












